
D.D.S. n. 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

R e g i o n e S i c i l i a n a 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11 

ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI ENNA 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n. 10/2000; n. 20/2001, art.8; n. 7/2002; n. 18/2002; n. 

16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 11/2010, art. 19; n. 16/2010; n. 5/2014, n. 9/2015, 3/2016; e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs n. 113 del 31/7/2007; 

VISTO il D.Lgs n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs n. 106 del 3/8/2009 e s.m.i; 

VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010, e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/7/2011, “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTA la L.R. n. 24 del 11/4/2012, “Lavori in economia nel settore forestale”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 13 del 31/1/2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/7/2011, n. 12; 

VISTO il D. Lg.vo n. 33 del 14/03/2013; 

VISTA la Legge n. 190 del 23/12/2014, e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 21 del 12/8/2014; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/6/2019. Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 

17/3/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 7 del 05/03/2020 – Disposizioni in materia di variazioni di bilancio; 

VISTE le Circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 9 del 18/03/2015, n. 13 del 28/09/2020, n. 14 del 01/10/2020 e n. 16 

del 28/10/2020, n. 20 del 03/12/2020, n. 2 del 22/01/2021 e n. 11 del 01/07/2021, n. 23 del 27/12/2023; 

VISTO   il D.D.G. n. 1148 dell’08/06/2022 del Comando Corpo Forestale con il quale, in conformità al D.P. del 5 aprile 2022, n. 9, 

è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il D.P. Reg. n. 735 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale 

all’ing. Dorotea Di Trapani; 

VISTO il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 350 del 28/02/2025 con cui sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di 

              spesa alle aree ed ai servizi del Comando Corpo Forestale 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e viste le Delibere con i Regolamenti attuativi previsti dal citato 

D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, pubblicate sulla G.U.R.I. n. 151 del 30/06/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 1. Legge di stabilità regionale 2025-2027; 

VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1– 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario 

e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. 403 del 08/04/2024, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore del Comando Corpo Forestale ha conferito 

l'incarico al Dr. Antonio Ignazio Arrabito di dirigente del Servizio 11 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna; 

VISTA la nota prot. n. 21620 del 28/02/2025 con la quale il Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale ha ripartito, a tutti gli 

Ispettorati Ripartimentali delle Foreste e al Servizio 4, le risorse finanziarie sui vari capitoli di spesa afferenti le attività AIB 

2025; 

VISTO il DD n. 398 del 19/03/2025 del Ragioniere Generale della Regione con il quale è stata effettuata la variazione delle somme 

dal cap. 150053 e il cap. 550080, mediante iscrizione sui capitoli di spesa afferenti le attività AIB; 

Visto il DRA n. 3423 del 20/11/2025   del Superiore Comando C. F. R.S. con il  quale si è  disposto la prenotazione di impegno, presso 

la Ragioneria Centrale Territorio e Ambiente R.S., delle somme relative all'affidamento di cui in oggetto e che con  

prenotazione di impegno n. 20/2025, sul cap. 150513 cod. gestionale U.1.03.01.02.005  la Ragioneria Centrale Territorio e 

Ambiente R.S, ha prenotato la somma relativa, per il costo  della fornitura di poltroncine certificate per uso h24 tipo a 

schienale basso con braccioli in tessuto ignifugo mirai per le postazioni al pc da utilizzare presso la sala operativa provinciale 

dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna attività istituzionale  per l’importo massimo di € 2.901,64, IVA esclusa, 

per un importo totale  € 3.540,00, IVA inclusa  

 

IRF EN 
Acquisto poltrone Centro 

Operativo Provinciale 
Trasformazione Impegno 

Antonino.Lipari
Font monospazio
3773



CONSIDERATO che per garantire il rispetto dei principi di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, nonché la  

non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, ancorché il principio di rotazione degli inviti e degli 

affidamenti per l’acquisizione del servizio in parola, questo Servizio si avvale della procedura prevista dall’art. 50, comma 1 lettera b) 

del D. Lgs. 36/2023 mediante Richiesta di Offerta RDO sul portale acquistiinretepa.it di Consip, tramite trattativa diretta ad un operatore 

abilitato sul MEPA per la categoria specifica e in possesso dei requisiti richiesti; 

 

RITENUTO di dover autorizzare la procedura per la fornitura del “fornitura di poltroncine certificate per uso h24 tipo a schienale 

basso con braccioli in tessuto ignifugo mirai per le postazioni al pc da utilizzare presso la sala operativa provinciale dell’Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Enna attività istituzionale” per il corrente anno 2025 per l’importo massimo di € 2.901,64, IVA esclusa, 

per un importo totale  € 3.540,00, IVA inclusa  con il ricorso al Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) tramite 

trattativa diretta ad un operatore abilitato sul MEPA per la categoria specifica e in possesso dei requisiti richiesti; in applicazione della 

procedura di spesa prevista dall’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, con R.d.O. n. 5870950; 

 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 0128629 del 01/12/2025   e vista l’aggiudicazione tramite RDO n. 5870950 sul MEPA alla 

Ditta IDEA UFFICIO S.A.S. D  & C. con sede in Enna in , P.IVA  

stipula prot. n. 131375 del 05/12/2025– CIG: B973527F37 per un importo massimo di € 2.901,64, IVA esclusa, per un importo 

totale € 3.540,00, IVA inclusa come all'offerta economica presentata dalla ditta stessa. 

VISTO  IL DURC relativo alla Ditta IDEA UFFICIO S.A.S. DI  & C. con sede in Enna in , 

P.IVA  prot. INAIL_50351075 del 16/08/2025 scadenza validità il 14/12/2025, in cui è indicato che il soggetto 

identificato risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL 

CONSIDERATO che per quanto sopra è necessario procedere a trasformare la prenotazione d’impegno n 20/2025, cap. 150513, 

esercizio finanziario anno 2025, codice gestionale U.1.03.01.02.005, CUP: G79I25002160002, per l’importo di € 3.540,00. 

DECRETA 

 

Art. 1) È disposta la trasformazione in impegno della prenotazione n. 20/2025, cap. 150513, esercizio finanziario anno 2025, codice 

gestionale U.1.03.01.02.005, CUP G79I25002160002, per € 3.540,00 per la fornitura di poltroncine certificate per uso h24 

tipo a schienale basso con braccioli in tessuto ignifugo mirai per le postazioni al pc da utilizzare presso la sala operativa 

provinciale dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna attività istituzionale in favore della ditta IDEA UFFICIO 

S.A.S. D  & C. con sede in Enna in , P.IVA . 

Art. 2) Alla spesa prevista dal presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario, provvederà il Servizio 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 68 della L.r. n. 21 

del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la registrazione, anche ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni. 

Enna, 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11 IRF DI ENNA 

 
 

Antonino.Lipari
Font monospazio
05/12/2025


		2025-12-05T16:14:25+0100
	Antonio Ignazio Arrabito




